
Quinta-feira, 11 DE DEZEMBRO DE 2014140 DIÁRIO OFICIAL Nº 32786

..

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA - 
8ªREGIONAL

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA: 282/2014 DE 10 DE DEZEMBRO DE 2014.
Objetivo: APLICAR MONITORAMENTO RAPIDO DE COBERTURA 
VACINAL/MRCV DA CAMPANHA DE SEGUIMENTO DO SARAMPO, 
CAMPANHA CONTRA POLIO E RESGATE DA 2º DOSE DA VACINA 
CONTRA HPV-2014
Origem: BREVES - PÁ - Destino(s): GURUPÁ/PA - BRASIL<BR
Servidor(es): 57234811 / SANDRO DA VERA CRUZ AMORIM 
(ENFERMEIRO) / 5,5 diárias (Completa) / DE 15/12/2014  A 
20/12/2014<BR
Ordenador: ADELSON DA COSTA TEIXEIRA

Protocolo 780117

DIARIA
PORTARIA: 288/2014 DE 10 DE DEZEMBRO DE 2014.

Objetivo: APLICAR MONITORAMENTO RAPIDO DE COBERTURA 
VACINAL/MRCV DA CAMPANHA DE SEGUIMENTO DO SARAMPO, 
CAMPANHA CONTRA POLIO E RESGATE DA 2º DOSE DA VACINA 
CONTRA HPV-2014
Origem: BREVES - PÁ - Destino(s): BAGRE/PA - BRASIL<BR
Servidor(es): 5904368 / CARLA MALVINA DA SILVA BAHIA 
(ENFERMEIRA) / 3,5 diárias (Completa) / DE 06/01/2015  A 
09/01/2015<BR
57190515 / ERIKA BARROS ALVES CORDEIRO (NUTRICIONISTA) 
/ 3,5 diárias (Completa) / DE 06/01/2015  A 09/01/2015<BR
Ordenador: ADELSON DA COSTA TEIXEIRA

Protocolo 780155

DIARIA
PORTARIA: 287/2014 DE 10 DE DEZEMBRO DE 2014.

Objetivo: APLICAR MONITORAMENTO RAPIDO DE COBERTURA 
VACINAL/MRCV DA CAMPANHA DE SEGUIMENTO DO SARAMPO, 
CAMPANHA CONTRA POLIO E RESGATE DA 2º DOSE DA VACINA 
CONTRA HPV-2014
Origem: BREVES - PÁ - Destino(s): MELGAÇO/PA - BRASIL<BR
Servidor(es): 57206218 / FRANCIMARA MAQUES SACRAMENTA 
(TECNICA DE ENFERMAGEM) / 3,5 diárias (Completa) / DE 
06/01/2015  A 09/01/2015<BR
54181311 / MARIENE GOMES DO NASCIMENTO (NUTRICIONISTA) 
/ 3,5 diárias (Completa) / DE 06/01/2015  A 09/01/2015<BR
Ordenador: ADELSON DA COSTA TEIXEIRA

Protocolo 780162

DIARIA
PORTARIA: 285/2014 DE 10 DE DEZEMBRO DE 2014.

Objetivo: APLICAR MONITORAMENTO RAPIDO DE COBERTURA 
VACINAL/MRCV DA CAMPANHA DE SEGUIMENTO DO SARAMPO, 
CAMPANHA CONTRA POLIO E RESGATE DA 2º DOSE DA VACINA 
CONTRA HPV-2014
Origem: BREVES - PÁ - Destino(s): CURRALINHO/PA - 
BRASIL<BR
Servidor(es): 57234811 / SANDRO DA VERA CRUZ AMORIM 
(ENFERMEIRO) / 3,5 diárias (Completa) / DE 06/01/2015  A 
09/01/2015<BR
57225204 / MARCIA REGINA PINTO TRINDADE (CHEFE DE 
ENDEMIAS) / 3,5 diárias (Completa) / DE 06/01/2015  A 
09/01/2015<BR
Ordenador: ADELSON DA COSTA TEIXEIRA

Protocolo 780172

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA - 
9ªREGIONAL

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 0098 DE 01 DEZEMBRO DE 2014
O DIRETOR DA 9ª REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas 
atribuições que foram conferidas pela PORTARIA Nº 1348/2013, 
publicado no Diário Ofi cial do Estado nº 32520 de 11/11/2013.
RESOLVE:
Designar o(a) servidor(a) MARIA DA CONCEIÇÃO LIMA DA 
SILVA, a responder pela Direção Administrativa e Financeira do 
9º Centro Regional de Saúde/SESPA, sem ônus, no período de 

01/12/2014 a 05/12/2014.                                          
REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE  E  CUMPRA-SE
RAIMUNDO NONATO COLARES CAMARGO JUNIOR
DIRETOR DO 9º CRS

Protocolo 780404

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO 
002/9°CRS/SESPA/2014.

OBJETO:  A presente licitação tem como objeto a contratação 
de empresa(s) especializada(s) no fornecimento de materiais 
de expediente para atender solicitação da Divisão de Endemias, 
CAPS e Escritório Regional, por um período de 12 (doze) 
meses.
FIRMA VENCEDORA:
E.S.OLIVEIRA COMERCIO-ME.(83.211.342.0001-88), foi à 
vencedora dos grupos , 01,02,03 e 06, pelo critério de menor 
preço por lote, num total de R$ 326.268,00.
ENDEREÇO: Av; Barão do Rio Branco,895 
D,cep.68.005.310;Santarém-Pa.
02.PAPEL e CIA PRODUTOS DE PAPELARIA EIRELI-EPP.( 
19.518.277/0001-39),foi a vendora dos grupos 04,05 e 07,pelo 
critério de menor preço por lote,num total de R$ 40.127,50.
ENDEREÇO :Av: Duque de Caxias,n° 1197-A.Belém-Pa.
TOTAL DO PREGÃO 002/9°CRS/SESPA/2014: 
R$ 366.395,50 (TREZENTOS E SESSENTA E SEIS 
MIL,TREZENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS E CINQUENTA 
CENTAVOS).
Santarém-Pa, 09 de Dezembro 2014.
RAIMUNDO NONATO C. CAMARGO JÚNIOR.
Diretor do 9° CRS/SESPA

Protocolo 780265

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 307 DE 03 DE DEZEMBRO DE 2014
O(a) Ordenador(a) de despesa da SECRETARIA DE ESTADO DE 
SAÚDE PÚBLICA, usando de suas atribuições e tendo em vista as 
instruções contidas no DECRETO N° 2819 DE 06 DE SETEMBRO 
DE 1994, que disciplina a concessão de diárias em missão ofi cial 
do Estado e obtendo capacitação profi ssional.
RESOLVE:
Conceder ao servidor abaixo 1. ¹/2 (uma diária e meia), 
correspondente ao deslocamento do município de SANTARÉM 
para RURÓPOLIS, no período de 17/11/2014 a 18/11/2014, com 
a fi nalidade de REALIZAR VISITA TÉCNICA PELA NECESSIDADE 
DE VERIFICAR A SITUAÇÃO DO RPOGRAMA NACIONAL 
DE SUPLEMENTAÇÃO DE VITAMINA A, NO MUNICIPIO DE 
RURÓPOLIS.

 Servidor: Rilda Célia da Silva Jati.
CPF: 442.325.352-68
Matrícula: 541890181
Cargo: Nutricionista.

REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
RAIMUNDO NONATO COLARES CAMARGO JUNIOR
DIRETOR DO 9ª CRS/SESPA

Protocolo 780317

PORTARIA Nº 309 DE 02 DE DEZEMBRO DE 2014
O(a) Ordenador(a) de despesa da SECRETARIA DE ESTADO DE 
SAÚDE PÚBLICA, usando de suas atribuições e tendo em vista as 
instruções contidas no DECRETO N° 2819 DE 06 DE SETEMBRO 
DE 1994, que disciplina a concessão de diárias em missão ofi cial 
do Estado e obtendo capacitação profi ssional.
RESOLVE:
Conceder ao servidor abaixo 4,5 (quatro diárias e meias), 
correspondente ao deslocamento do município de SANTARÉM 
para ALENQUER E CURUÁ, no período de 17/11/2014 a 
21/11/2014, com a fi nalidade de REALIZAR LEVENTAMENTO EM 
RELAÇÃO À MANUTENÇÃO DOS EQUIPAMENTOS DO ESTADO, 
COMO VEÍCULOS E EMBARCAÇÕES.

 Servidor: PAULO CÉLIO DA CRUZ SIQUEIRA
CPF: 146.791.592-00
Matrícula:505621
Cargo: Guarda de endemias.

REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
RAIMUNDO NONATO COLARES CAMARGO JUNIOR
DIRETOR DO 9ª CRS/SESPA

Protocolo 780320

PORTARIA Nº 312 DE 03 DE DEZEMBRO DE 2014
O(a) Ordenador(a) de despesa da SECRETARIA DE ESTADO DE 
SAÚDE PÚBLICA, usando de suas atribuições e tendo em vista as 
instruções contidas no DECRETO N° 2819 DE 06 DE SETEMBRO 
DE 1994, que disciplina a concessão de diárias em missão ofi cial 
do Estado e obtendo capacitação profi ssional.
RESOLVE:
Conceder ao servidor abaixo 2,5 (duas diária e meia), 
correspondente ao deslocamento do município de SANTARÉM 
para BELÉM, no período de 08/12/2014 a 10/12/2014, com a 
fi nalidade de PARTICIPAR DO SEMINÁRIO DE DST/AIDS.

 Servidor: JOSIE GICELI DA SILVA VIERA
CPF: 687.106.902-04
Matrícula: 5897263
Cargo: Enfermeiro.

REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
RAIMUNDO NONATO COLARES CAMARGO JUNIOR
DIRETOR DO 9ª CRS/SESPA

Protocolo 780321

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA - 
10ªREGIONAL

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA  Nº. 374/09.12. 2014 - CONCEDER
NOME          : FRANCEMARY GOMES DA SILVA
MATRICULA: 5753082/1
CARGO        : NUTRICIONISTA
LOTAÇÃO    : 10° CRS/ALTAMIRA
TRIÊNIO       : 25.02.2005  a  24.02.2008
PERÍODO     : 04.02.2015 a  04.04.2015 (60)dias.
PUBLIQUE-SE  REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
ROMEL LUIZ CAFEZAKIS AMÔEDO
DIRETOR DO 10º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

Protocolo 780151

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

ERRATA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 779300

PORTARIA N° 356/2014 DE 03 DE DEZEMBRO DE 2014

PUBLICADA NO DOE N°32.784 De 09/12/2014

Onde se lê: termos do parecer fl s.34 e 35

Referente à comissão de Processo Administrativo Disciplinar - 

PAD, com objetivo de apurar os fatos constantes no Processo nº 
500570/2014 
Leia-se: termos do parecer fl s.13
ORDENADOR DE DESPESA
Romel Luis Cafezakis Amoedo

Protocolo 780119

ERRATA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 779213

PORTARIA N° 355/2014 DE 03 DE DEZEMBRO DE 2014

PUBLICADA NO DOE N°32.784 De 09/12/2014

Onde se lê: termos do parecer fl s.34 e 35

Referente à comissão de Processo Administrativo Disciplinar - 

PAD, com objetivo de apurar os fatos constantes no Processo nº 

500555/2014 

Leia-se: termos do parecer fl s. 21 a 25

ORDENADOR DE DESPESA

Romel Luis Cafezakis Amoedo

Protocolo 780123


